
Jonathan Padilla 5543606197
14.52 kW 8 de Julio de 2024

PDBT 571851001694

3,828 kWh $ 16,321

24 3,931 kWh $126

99.23 % BIMESTRE $ 16,195

$97,924.00 MXN $754.00 MXN $97,171.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 605 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.1 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 18 de Julio de 2024

20240144

Jonathan Padilla  
5543606197

24 Módulo Canadian Solar PV 605W Monocristalino - Certificación UL61730

1 Inversor Growatt MAC 15KTL3-XL, 15KW - Certificación UL1741

24 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

24 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 194,176.33

IVA $ 31,068.21

TOTAL (MXN) $ 225,244.54

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 97,924.00 $ 754.00 $ 0.00 $ 97,171.00 $ 97,171.00 $ -128,073.54

2 $ 104,778.68 $ 806.78 $ 0.00 $ 103,972.97 $ 103,972.97 $ -24,100.57

3 $ 112,113.19 $ 863.25 $ 0.00 $ 111,251.08 $ 111,251.08 $ 87,150.51

4 $ 119,961.11 $ 923.68 $ 0.00 $ 119,038.65 $ 119,038.65 $ 206,189.16

5 $ 128,358.39 $ 988.34 $ 0.00 $ 127,371.36 $ 127,371.36 $ 333,560.52

6 $ 137,343.48 $ 1,057.52 $ 0.00 $ 136,287.35 $ 136,287.35 $ 469,847.87

7 $ 146,957.52 $ 1,131.55 $ 0.00 $ 145,827.47 $ 145,827.47 $ 615,675.34

8 $ 157,244.55 $ 1,210.76 $ 0.00 $ 156,035.39 $ 156,035.39 $ 771,710.74

9 $ 168,251.66 $ 1,295.51 $ 0.00 $ 166,957.87 $ 166,957.87 $ 938,668.60

10 $ 180,029.28 $ 1,386.20 $ 0.00 $ 178,644.92 $ 178,644.92 $ 1,117,313.52

11 $ 192,631.33 $ 1,483.23 $ 0.00 $ 191,150.06 $ 191,150.06 $ 1,308,463.59

12 $ 206,115.52 $ 1,587.06 $ 0.00 $ 204,530.57 $ 204,530.57 $ 1,512,994.16

13 $ 220,543.61 $ 1,698.15 $ 0.00 $ 218,847.71 $ 218,847.71 $ 1,731,841.87

14 $ 235,981.66 $ 1,817.02 $ 0.00 $ 234,167.05 $ 234,167.05 $ 1,966,008.92

15 $ 252,500.38 $ 1,944.21 $ 0.00 $ 250,558.74 $ 250,558.74 $ 2,216,567.66

16 $ 270,175.40 $ 2,080.31 $ 0.00 $ 268,097.85 $ 268,097.85 $ 2,484,665.51

17 $ 289,087.68 $ 2,225.93 $ 0.00 $ 286,864.70 $ 286,864.70 $ 2,771,530.22

18 $ 309,323.82 $ 2,381.75 $ 0.00 $ 306,945.23 $ 306,945.23 $ 3,078,475.45

19 $ 330,976.49 $ 2,548.47 $ 0.00 $ 328,431.40 $ 328,431.40 $ 3,406,906.85

20 $ 354,144.84 $ 2,726.86 $ 0.00 $ 351,421.60 $ 351,421.60 $ 3,758,328.44

21 $ 378,934.98 $ 2,917.74 $ 0.00 $ 376,021.11 $ 376,021.11 $ 4,134,349.55

22 $ 405,460.43 $ 3,121.98 $ 0.00 $ 402,342.59 $ 402,342.59 $ 4,536,692.14

23 $ 433,842.66 $ 3,340.52 $ 0.00 $ 430,506.57 $ 430,506.57 $ 4,967,198.71

24 $ 464,211.65 $ 3,574.36 $ 0.00 $ 460,642.03 $ 460,642.03 $ 5,427,840.73

25 $ 496,706.46 $ 3,824.56 $ 0.00 $ 492,886.97 $ 492,886.97 $ 5,920,727.70



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,135.4 2,206.5 2,398.2 2,258.2 2,189.4 1,965.4 1,962.5 1,933.7 1,697.1 1,962.5 2,108.3 2,182.2

Consumo actual 1,904.5 1,904.5 1,934.0 1,934.0 2,782.5 2,782.5 1,155.5 1,155.5 1,575.0 1,575.0 2,131.0 2,131.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




